
2026年1月1日発行／発行者　鶴井　聡2026年1月1日発行／発行者　鶴井　聡

2026
No.275

〒410-8555  沼 津市本字松下七反田 902 -6
FAX.055 - 952 - 1001
TEL. 055 - 952 - 1000

https://www.seirei.or.jp/numazu-hp/

Jan.

1

No.275No.275 No.275

せいれい通信お 知 ら せ informationお 知 ら せ information

担当医師につきましては、外来担当一覧表をご確認ください。

小　児　科
循環器内科
形成外科
眼　　　科

知ってなるほど！公開講座
in 第二地区センター

午後診療のご案内

赤ちゃんＤＡＹ

予約なく受診可能です

●：診察日 ※水曜受付 15：00まで

金
●

－

●
●
●
－

●

－

●
●

－
●

●
●
※
●
●
●
－

●

－

●
●
－
●

●13：00～15：00

13：00～15：30

内　　　科
外　　　科
（大腸・肛門外科）

受付時間診療科

●

●
●
●
－

脳神経外科
ずつう外来

－
●

－
－

－
－

－
●

●
－

木水火月

講座
第6回 感染管理看護師

佐藤 美由紀・南 裕美

場所：沼津市本字千本1910-219

感染症の予防と対策

日時 1月21日（水）11時～

場所 沼津市第二地区センター

※参加無料・申込不要
先着 50名定員

※定員になり次第、受付終了となります。

千本プラザ
ホームページ

千本プラザ主催による
「赤ちゃんＤＡＹ」は、
毎月第4木曜日に開催
されています。
毎回講師を招き、ベビー
リトミック（1歳児未満
を対象とした音楽法）や赤ちゃんと一緒にできるヨガを
行うなど、小さいお子さんと一緒に参加できるイベント
です。
当院からは小児科医師が講師として、イベント後に
講演を行っています。
講演内容は赤ちゃんのスキンケア、予防接種、子供
がかかりやすい病気についてなど多岐に渡ります。
参加された方からは講演内容以外にも、日常生活に
関することや症状の相談など様々な質問をいただい
ています。
今後も引き続き、地域の方と触れ合える活動に参加
をしていきます。

★対　　象：1歳児未満の乳児と
　　　　　　その保護者 25組
★申し込み：千本プラザ
　　　　　　ホームページより
　　　　　　お申し込みください。

13：00～16：00

■2026 年頭のご挨拶
病院長　鶴井　聡

■お知らせ
　赤ちゃんDAY
　知ってなるほど！公開講座
　午後診療のご案内
■外来担当一覧表

本年もどうぞよろしくお願い申し上げます。
2025年も地域の皆様より当院へ温かいご支援を
賜り、誠にありがとうございました。職員一同、深
く感謝申し上げます。
本年の干支「丙午（ひのえうま）」は、情熱と強い

意志を象徴し、変化を伴う年ともいわれています。
当院も現状にとどまることなく、挑戦と変化を続
けていく一年にしたいと考えております。
2025年は、当院として初めて「せいれいメディ

カルフェスタ」を開催しました。近隣の皆様やご
利用者様など約240名の方にご参加いただき、職
員にとっても大変有意義な時間となりました。本
年も開催を予定しておりますので、ご意見やご希
望がございましたら、お聞かせください。
本年は当院ホームページが新しくなります。従
来よりも明るく見やすい内容となります。ぜひご
覧ください。
４月より院外処方へ移行いたします。ご不便を
おかけする点もあるかと思いますが、待ち時間の
短縮や複数医療機関の処方の一括確認ができるな
ど、利便性向上にもつながります。ご理解のほど
お願い申し上げます。
近年、医療を取り巻く環境は、少子高齢化や医
療従事者の不足、医療費の増加、デジタル化の遅
れなど、さまざまな課題を抱えています。そのよ
うな中にあっても、私たちは「住み慣れた地域で
安心して暮らし続けられる医療」を提供する使命
を大切にし、地域に寄り添った医療を守り続けて
まいります。
地域との連携をより一層深め、出産から健康づ
くり、急性期・慢性期医療、在宅支援まで、皆様
が安心して利用できる「地域密着型多機能病院」を
目指して努力してまいります。
本年が皆様にとって健康で素晴らしい年となり
ますよう、心よりお祈り申し上げ、年頭のご挨拶
とさせていただきます。　病院長　　鶴井　聡

あけましておめでとうございます。

2026
年頭のご挨拶


